
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº  017/2023- GP-PMTNT, DE 26 DE JANEIRO DE

2023.

DISPÕE sobre a designação da Supervisora do Programa Criança Feliz – PCF,
da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Municipio de Tonantins, e dá
outras providências.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR JAYRO FAIA GARCIA, PREFEITO
MUNICIPAL EM EXERCICIO, no uso de suas atribuições legais, devidamente
na prescrição contida no art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica do Município de
Tonantins/Am, e;

CONSIDERANDO: a solicitação contida no Oficio nº 17/2023-PMT.

RESOLVE

Art. 1º-DESIGNARa Senhora HEID VELLER COMINETTE
NASCIMENTO, para exercer o Cargo de Supervisora do Programa Criança
Feliz – PCF, da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Municipio de
Tonantins.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 160/2022, de 12 de Julho de
2022.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 26 de Janeiro de 2023.

JAYRO FAIA GARCIA

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
PEDRO FERREIRA COOPER

Código Identificador: EKITHM38H

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
31/01/2023 - Nº 3294. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


